Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от //_____ № /7^-/7___________

О проведении первенства Сорочинского муниципального округа
по русской лапте среди юношей в зачёт XLIII Спартакиады учащихся

«Старты надежд» 2025-2026 учебного года.

В целях популяризации игры в лапту, повышения спортивного
мастерства, руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, администрация Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске на стадионе «Дружба»
(ул.Ворошилова, 22) с 22 по 26 сентября 2025 года первенство Сорочинского
муниципального округа по русской лапте среди юношей в зачёт XLIII
Спартакиады учащихся «Старты надежд» 2025 - 2026 учебного года.

2. Утвердить положение о проведении первенства Сорочинского
муниципального округа по русской лапте среди юношей в зачёт XLIII
Спартакиады учащихся «Старты надежд» 2025-2026 учебного года.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(Грязнов И. А.), МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского
муниципального округа (Макарычев В.А.), Управлению образования
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(Федорова Т.В.) обеспечить организацию проведения первенства
Сорочинского муниципального округа по русской лапте среди юношей в
зачёт XLIII Спартакиады учащихся «Старты надежд» 2025-2026 учебного
года.

4. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в
том числе по контролю за допуском участников соревнований возложить на
начальника отдела по физической культуре и спорту, и молодежной
политике администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области Грязнова И.А.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа Т.П. Мелентьева

[МЕС ТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от 7/ 09 ^^ № 7Z7J-//______

Положение
о проведении первенства Сорочинского муниципального округа

по русской лапте среди юношей в зачёт XLIII Спартакиады
учащихся «Старты надежд» 2025-2026 учебного года.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ .

- пропаганда и популяризация игры в лапту, как национального вида спорта
среди учащихся;
- привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
- выявление сильнейших игроков, для участия в областных соревнованиях;
- пропаганда здорового образа жизни.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.

Соревнования проводятся в городе Сорочинске на стадионе «Дружба» с
22 по 26 сентября 2025 года, начало соревнований в 10:00 часов.

3. РУКОВОДСТВО.

Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по
физической культуре и спорту, молодёжной политике, администрации
Сорочинского муниципального округа. Судьи назначаются из числа
представителей команд.

4.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.

К участию в соревнованиях допускаются юноши 2013-2010 года
рождения. Состав команды 8 человек. Сборные команды школ должны иметь
единую форму одежды.

5. СИСТЕМА ПРОВЕДЕНИЯ И УСЛОВИЯ СОРЕВНОВАНИЙ.

Команды делятся на две подгруппы. Соревнования в подгруппах по
круговой системе, затем стыковые игры. Продолжительность одной игры 2
тайма по 15 минут.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.

Место команды определяется по наибольшей сумме очков, за победу 2
очка, ничья - 1 очко, поражение 0 очков.

При ровном количестве очков набранных в основное время в стыковых
играх назначается дополнительный тайм по 5 минут. В случае, если по
завершению игр, у двух и более команд ровное количество очков,
преимущество: 1- личные встречи, 2- разница мячей.

7.НАГРАЖДЕНИЕ .

Команда победитель награждается кубком, грамотами и медалями.
Команда призёры награждаются грамотами и медалями.

8.ЗАЯВКИ.

Заявки заверенные врачом и руководителем подаются в судейскую коллегию
в день приезда команд.
Справки по телефону 89325301859